
 
Wichtiger Hinweis für Allergiker 
 

 
Die Angaben zu Allergenen und Stoffen, die eine Unverträglichkeit auslösen können, 
beziehen sich ausschließlich auf die in der Liste genannten Produkte. 

Haftungsausschluss 
Die Auskunft zu Allergenen und Stoffen, die eine Unverträglichkeit auslösen können, 
geben wir Ihnen aufgrund sorgfältiger Überprüfung nach bestem Wissen und 
Gewissen. Wir übernehmen jedoch keine Haftung für die Richtigkeit und 
Lückenlosigkeit der Angaben. Maßgeblich ist immer die Zutatenliste auf der 
Verpackung des jeweiligen Produktes. 

Bei Rezepturumstellungen ist es nicht zu vermeiden, dass im 
Lebensmitteleinzelhandel noch für eine gewisse Zeit unter derselben 
Produktbezeichnung Erzeugnisse mit unterschiedlicher Zusammensetzung zu finden 
sind.  

Darüber hinaus können geringe Spuren von Allergenen und Stoffen, die 
Unverträglichkeiten auslösen können, durch Erzeugung, Transport, Verarbeitung und 
Lagerung in den von uns verwendeten Rohstoffen oder durch zuvor auf derselben 
Produktionslinie hergestellten Produkten nicht ausgeschlossen werden. 

In Zweifelsfällen bitten wir Sie, unter Angabe der Bezeichnung des Produktes, des 
Mindesthaltbarkeitsdatums und des Kennbuchstabens hinter dem Datum bei uns 
nachzufragen. 

Unsere Angaben zielen darauf ab, Ihnen einen Überblick zu verschaffen. Die 
Angaben ersetzen jedoch keine individuelle Beratung. Im Einzelfall vergewissern Sie 
sich bitte bei Ihrem Arzt oder Ernährungsberater, ob die Produkte für Sie geeignet 
sind. 

 
Kontakt 
Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an: 
 
Harry-Brot GmbH 
Verkaufsförderung 
22859 Schenefeld 
Telefon: 0800/ 4277927* 
E-Mail: marketing@harry.de 
* Sie erreichen uns Montag-Freitag zwischen 9-16 Uhr. Die Rufnummer ist gebührenfrei und nur aus 
Deutschland zu erreichen. 



Allergene Zutaten gemäß Anl. 3 LMKV         

Anr. Produktbezeichnung Gluten Krebstiere Eier Fisch Erdnuss Soja Milch Schalenfrü Sellerie Senf Sesam Sulfit Lupine Weichtiere

Harry / Zum Fertigbacken

1 Baguette 2 St. 300 + - - - - - - - - - - - - -

2 Baguette-Brötchen 4 St. 300 + - - - - - - - - - - - - -

15 Meisterkrüstchen 8 St. 560 + - - - - - - - - - * - - -

16 Mehrkornbrötchen z.F. 8 St. 560 + - - - - - - - - - + - - -

21 Ciabatta Krustis 3 Stück z.F. 195 + - - - - - - - - - * - - -

39 Goldkrüstchen zum Fertigbacken 560 + - - - - - - - - - * - - -

65 Panelino 'classico' 300 + - - - - - - * - - * - - -

69 Roggenkrüstchen z.F. 560 + - - - - - - - - - * - - -

73 Ciabatta longa 200 + - - - - - - * - - * - - -

2280 Ciabatta grande z.F. 400 + - - - - - - - - - * - - -

2281 Ciabatta rustica z.F. 400 + - - - - - - - - - * - - -

Harry / Toast

55 Classic Toast Butter 500 + - - - - - + - - - - - - -

56 Classic Toast Butter 250 + - - - - - + - - - - - - -

63 Classic Toast Vollkorn 500 + - - - - - - - - - - - - -

64 Classic Toast Vollkorn 250 + - - - - - - - - - - - - -

66 Balance Toast 500 + - - - - - - - - - - - - -

162 Balance Toast 250g 500 + - - - - - - - - - - - - -

Harry / Sandwich

51 Sammy's Super Sandwich Powered by Voll 750 + - - - - - - - - - * - - -

57 Balance activ 750 + - - - - - - - - - - - - -

123 Sammy's Super Sandwich Powered By Vol 375 + - - - - - - - - - * - - -

124 Sammy's Super Sandwich 375 + - - - - - - - - - - - - -

137 Sammy's Super Sandwich 750 + - - - - - - - - - - - - -

211 HY Sandwich crustless premium 500 + - - - - - - - - - - - - -

212 HY Vollkorn Sandwich crustless 500 + - - - - - - - - - - - - -

Harry / Zum Frühstück

125 Feiner Stuten geschn. 400 + - - - - - - - - - - - - -

127 Harry Butter-Croissant 200 + - + - - - + * - - - - - -

133 Rosinenstuten geschn. 400 + - - - - - - - - - - - - -

138 Wiener Zopf 500 + - + - - - * - - - - - - -

140 Sandwich-Toast-Taschen 400 + - - - - - - - - - * - - -

144 Ölz Mini Buttercroissants 250 + - + - - - + - - - * - - -

Harry / Zum Frühst., Toasties

145 Toastbrötchen Weizen im Beutel 300 + - * - - * * - - - * - * -

146 Toastbrötchen Mehrkorn im Beutel 300 + - * - - * * - - - * - * -

256 Vollkorntoastbrötchen 300 + - * - - * * - - - * - * -

Hinweis:   +  Zutat wird zugesetzt, -  Zutat wird nicht zugesetzt, *  es können Spuren enthalten sein (Kreuzkontamination) 
Harry-Brot GmbH 22859 Schenefeld  Keine Garantie für eine absolute Allergenfreiheit. Änderungen vorbehalten

 



Allergene Zutaten gemäß Anl. 3 LMKV         

Anr. Produktbezeichnung Gluten Krebstiere Eier Fisch Erdnuss Soja Milch Schalenfrü Sellerie Senf Sesam Sulfit Lupine Weichtiere

Harry / Vollkorn Schnitten

75 DvK  Mini-Katen 250 + - - - - - - - - - * - - -

76 DvK Katen 500 + - - - - - - - - - * - - -

77 DvK Schinken 500 + - - - - - - - - - * - - -

78 DvK Schinken 250 + - - - - - - - - - * - - -

81 Das volle Korn - Sonnenblumen 500 + - - - - - - - - - * - - -

82 DvK Korn an Korn 500 + - - - - - - - - - * - - -

83 Pumpernickel eckig 250 + - - - - - - * - - * - - -

84 Pumpernickel rund 250 + - - - - - - * - - * - - -

90 Sonnenkern 500 + - - - - - - - - - * - - -

1090 Sonnenkern 250 + - - - - - - * - - * - - -

Harry / Mischbrot Schnitten

48 1688 Multikorn 500 + - - - - - - - - - + - - -

68 1688 Kommißbrot 500 + - - - - - - - - - * - - -

85 1688 Steinofenbrot 500 + - - - - - - - - - * - - -

86 1688 Steinofenbrot 250 + - - - - - - - - - * - - -

87 1688 Unser Mildes 500 + - - - - - - - - - * - - -

88 1688 Unser Mildes 250 + - - - - - - - - - * - - -

93 1688 Gerster 500 + - - - - * - - - - * - - -

94 Knolli, das Kartoffelbrot 500 + - - - - - - - - - * - - -

98 1688 Bergisches Landbrot 500 + - - - - - - - - - * - - -

99 1688 Mehrkorn 500 + - - - - - - - - - * - - -

101 Vital+Fit 500 + - - - - - - - - - * - - -

Harry / Ganzbrot

20 1688 Gersterbrot gs. 750 + - - - - - - - - - * - - -

22 1688 Steinofenbrot 1000 + - - - - - - - - - * - - -

34 1688 Tiefenbroicher 750 + - - - - - - - - - * - - -

35 1688 - Weltmeister geschnitten 750 + - - - - - - - - - + - - -

Harry Bäckerfr. / Tagesfrisch

366 Bäfri Malz-Mehrkorn gs. 500 + - - - - - - - - - + - - -

368 Bäfri Vollkorn gs. 500 + - - - - - - - - - * - - -

369 Bäfri Vollkornbrot mit Sonnenblumenkernen 500 + - - - - - - - - - * - - -

370 Bäfri Weizenmisch geschn. 500 + - - - - - - - - - * - - -

371 Bäfri Weizen gs. 375 + - - - - - - - - - - - - -

373 Bäfri Mehrkorn geschn. 500 + - - - - - - - - - + - - -

374 Bäfri Gerster 500 + - - - - - - - - - * - - -

387 Bäfri Vitalbrot 500 + - - - - - - - - - * - - -

389 Bäfri Kürbiskernbrot 500 + - - - - - - - - - * - - -

437 Bäfri Krustenbrot gs. 500 + - - - - - - - - - * - - -

Hinweis:   +  Zutat wird zugesetzt, -  Zutat wird nicht zugesetzt, *  es können Spuren enthalten sein (Kreuzkontamination) 
Harry-Brot GmbH 22859 Schenefeld  Keine Garantie für eine absolute Allergenfreiheit. Änderungen vorbehalten
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RPT_ALLERGENEZUTATEN_ARTIKEL

				Anr.		Produktbezeichnung				LFR_NUMMER		Gluten		Krebstiere		Eier		Fisch		Erdnuss		Soja		Milch		Schalenfrüchte		Sellerie		Senf		Sesam		Sulfit		Lupine		Weichtiere

		Harry / Zum Fertigbacken

				1		Baguette 2 St.		300		21732		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				2		Baguette-Brötchen 4 St.		300		21732		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				15		Meisterkrüstchen 8 St.		560		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				16		Mehrkornbrötchen z.F. 8 St.		560		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		+		-		-		-

				21		Ciabatta Krustis 3 Stück z.F.		195		1004		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				39		Goldkrüstchen zum Fertigbacken		560		1002		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				65		Panelino 'classico'		300		1002		+		-		-		-		-		-		-		*		-		-		*		-		-		-

				69		Roggenkrüstchen z.F.		560		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				73		Ciabatta longa		200		1002		+		-		-		-		-		-		-		*		-		-		*		-		-		-

				2280		Ciabatta grande z.F.		400		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				2281		Ciabatta rustica z.F.		400		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

		Harry / Toast

				55		Classic Toast Butter		500		1996		+		-		-		-		-		-		+		-		-		-		-		-		-		-

				56		Classic Toast Butter		250		1999		+		-		-		-		-		-		+		-		-		-		-		-		-		-

				63		Classic Toast Vollkorn		500		1996		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				64		Classic Toast Vollkorn		250		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				66		Balance Toast		500		1002		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				162		Balance Toast 250g		500		1002		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

		Harry / Sandwich

				51		Sammy's Super Sandwich Powered by Vollkorn		750		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				57		Balance activ		750		1002		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				123		Sammy's Super Sandwich Powered By Vollkorn		375		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				124		Sammy's Super Sandwich		375		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				137		Sammy's Super Sandwich		750		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				211		HY Sandwich crustless premium		500		1006		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				212		HY Vollkorn Sandwich crustless		500		1006		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

		Harry / Zum Frühstück

				125		Feiner Stuten geschn.		400		12473		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				127		Harry Butter-Croissant		200		13604		+		-		+		-		-		-		+		*		-		-		-		-		-		-

				133		Rosinenstuten geschn.		400		12473		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				138		Wiener Zopf		500		13604		+		-		+		-		-		-		*		-		-		-		-		-		-		-

				140		Sandwich-Toast-Taschen		400		19134		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				144		Ölz Mini Buttercroissants		250		13604		+		-		+		-		-		-		+		-		-		-		*		-		-		-

		Harry / Zum Frühst., Toasties

				145		Toastbrötchen Weizen im Beutel		300		1005		+		-		*		-		-		*		*		-		-		-		*		-		*		-

				146		Toastbrötchen Mehrkorn im Beutel		300		1005		+		-		*		-		-		*		*		-		-		-		*		-		*		-

				256		Vollkorntoastbrötchen		300		1005		+		-		*		-		-		*		*		-		-		-		*		-		*		-

		Harry / Vollkorn Schnitten

				75		DvK  Mini-Katen		250		1006		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				76		DvK Katen		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				77		DvK Schinken		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				78		DvK Schinken		250		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				81		Das volle Korn - Sonnenblumen		500		1006		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				82		DvK Korn an Korn		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				83		Pumpernickel eckig		250		13822		+		-		-		-		-		-		-		*		-		-		*		-		-		-

				84		Pumpernickel rund		250		13822		+		-		-		-		-		-		-		*		-		-		*		-		-		-

				90		Sonnenkern		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				1090		Sonnenkern		250		13822		+		-		-		-		-		-		-		*		-		-		*		-		-		-

		Harry / Mischbrot Schnitten

				48		1688 Multikorn		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		+		-		-		-

				68		1688 Kommißbrot		500		1006		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				85		1688 Steinofenbrot		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				86		1688 Steinofenbrot		250		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				87		1688 Unser Mildes		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				88		1688 Unser Mildes		250		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				93		1688 Gerster		500		11114		+		-		-		-		-		*		-		-		-		-		*		-		-		-

				94		Knolli, das Kartoffelbrot		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				98		1688 Bergisches Landbrot		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				99		1688 Mehrkorn		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				101		Vital+Fit		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

		Harry / Ganzbrot

				20		1688 Gersterbrot gs.		750		1002		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				22		1688 Steinofenbrot		1000		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				34		1688 Tiefenbroicher		750		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				35		1688 - Weltmeister geschnitten		750		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		+		-		-		-

		Harry Bäckerfr. / Tagesfrisch

				366		Bäfri Malz-Mehrkorn gs.		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		+		-		-		-

				368		Bäfri Vollkorn gs.		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				369		Bäfri Vollkornbrot mit Sonnenblumenkernen gs		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				370		Bäfri Weizenmisch geschn.		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				371		Bäfri Weizen gs.		375		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				373		Bäfri Mehrkorn geschn.		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		+		-		-		-

				374		Bäfri Gerster		500		1002		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				387		Bäfri Vitalbrot		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				389		Bäfri Kürbiskernbrot		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-

				437		Bäfri Krustenbrot gs.		500		1999		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		*		-		-		-
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Wichtiger Hinweis für Allergiker


Die Angaben zu Allergenen und Stoffen, die eine Unverträglichkeit auslösen können, beziehen sich ausschließlich auf die in der Liste genannten Produkte.


Haftungsausschluss
Die Auskunft zu Allergenen und Stoffen, die eine Unverträglichkeit auslösen können, geben wir Ihnen aufgrund sorgfältiger Überprüfung nach bestem Wissen und Gewissen. Wir übernehmen jedoch keine Haftung für die Richtigkeit und Lückenlosigkeit der Angaben. Maßgeblich ist immer die Zutatenliste auf der Verpackung des jeweiligen Produktes.

Bei Rezepturumstellungen ist es nicht zu vermeiden, dass im Lebensmitteleinzelhandel noch für eine gewisse Zeit unter derselben Produktbezeichnung Erzeugnisse mit unterschiedlicher Zusammensetzung zu finden sind. 

Darüber hinaus können geringe Spuren von Allergenen und Stoffen, die Unverträglichkeiten auslösen können, durch Erzeugung, Transport, Verarbeitung und Lagerung in den von uns verwendeten Rohstoffen oder durch zuvor auf derselben Produktionslinie hergestellten Produkten nicht ausgeschlossen werden.

In Zweifelsfällen bitten wir Sie, unter Angabe der Bezeichnung des Produktes, des Mindesthaltbarkeitsdatums und des Kennbuchstabens hinter dem Datum bei uns nachzufragen.


Unsere Angaben zielen darauf ab, Ihnen einen Überblick zu verschaffen. Die Angaben ersetzen jedoch keine individuelle Beratung. Im Einzelfall vergewissern Sie sich bitte bei Ihrem Arzt oder Ernährungsberater, ob die Produkte für Sie geeignet sind.

Kontakt
Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an:

Harry-Brot GmbH


Verkaufsförderung


22859 Schenefeld


Telefon: 0800/ 4277927*


E-Mail: marketing@harry.de


* Sie erreichen uns Montag-Freitag zwischen 9-16 Uhr. Die Rufnummer ist gebührenfrei und nur aus Deutschland zu erreichen.

